SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Major Olimpio

Ofício nº 881/2020-GSOLIMPI

Brasília, 17 de dezembro de 2020.

A Sua Excelência o Senhor

Senador Davi Alcolumbre

Presidente do Senado Federal do Brasil

Senhor Presidente,

Venho, por meio deste, solicitar a Relatoria do Projeto de Lei

Complementar nº 146/2019 (PLP 146/2019), que dispõe sobre startups e apresenta

medidas de estímulo à criação dessas empresas e estabelece incentivos aos

investimentos por meio do aprimoramento do ambiente de negócios no País.

Na oportunidade, renovo votos de estima e consideração.

S
F

/
2

0
3

6
2

.
3

0
4

6
4

-
0

2